## Linear Service unterstützt Vereine bei der Bewältigung der Corona-Pandemie Teil 2

Die Corona-Krise hat dramatische Auswirkungen auf unsere Vereine. Linear Service gibt Hilfestellung wie Vereine auf die Auswirkungen mit Hilfe der Software reagieren können durch ein kostenfreies Service Release und kostenfreie Anwender-Online-Seminare.

Beitragsanpassungen aufgrund der Corona Krise können mit einem Service Release der Linear Vereinsverwaltung vereinfacht abgewickelt werden.

Die Vereinssoftware generiert aus einem Beitragseinzug per einfachem Mausklick Sammel-Rücküberweisungen. Dabei bestimmen Sie, ob auf den gesamten Beitrag oder nur ein Teilbetrag verzichtet wird. Auch geplante Beitragsminderungen können in der Vereinsbuchhaltung automatisch erfolgen.

Linear erweitert das Angebot kostenfreier Online-Seminare zur Vereinsverwaltung aufgrund der immensen Nachfrage nochmals.

Anwender, die an den kostenfreien Online-Schulungen teilnehmen möchten, melden sich hier an: <a href="https://www.linear-software.de/termine-schulungen">https://www.linear-software.de/termine-schulungen</a>

## Die Linear Service GmbH

Seit 1990 hat sich die Linear Service GmbH auf Software-Lösungen für Vereine, Verbände und Bildungseinrichtungen spezialisiert – und ist mit insgesamt mehr als 60.000 Installationen marktführender Hersteller im Vereinssektor.

Im Produktportfolio finden sich kostengünstige Komplett-Lösungen für die Mitgliederverwaltung, das Beitragsmanagement und die Vereinsbuchhaltung sowie skalierbare, modular aufgebaute Software für Schulen, Verbände, Bildungseinrichtungen und Veranstaltungsmanagement.

Die neuen Jahresversionen in allen Ausprägungen sind frisch aktualisiert über <a href="https://www.linear-software.de/shop">https://www.linear-software.de/shop</a> erhältlich. Das sind im Einzelnen:

- die Spezial-Edition für kleine Vereine "Linear Vereinsverwaltung 300",
- die Standard-Version "Linear vereinsverwaltung 2020" sowie
- als Premium-Variante "Linear vereinsverwaltung premium 2020"

Alle Software-Produkte werden als umweltfreundliche Downloads angeboten.

Weiterführende Informationen zu Linear Service GmbH unter <a href="https://www.linear-software.de/">https://www.linear-software.de/</a>

Pressekontakt: Linear Service GmbH Kurfürstendamm 22 10719 Berlin Tel.: 030-726201-5 Fax: 030-726201-999

E-Mail: vertrieb@linear-software.de